
 

Решение № 15-73 от 22.07.2022 О спец местах размещения агит материалов.doc 

 
ПЫШМИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

22 июля 2022 г.   № 15/73 
  

пгт. Пышма 
  

О специальных местах для размещения печатных агитационных 
материалов при проведении выборов Губернатора Свердловской 

области и выборов депутатов Думы Пышминского городского округа 
11 сентября 2022 года  

 
В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 69 Избирательного 

кодекса Свердловской области, с целью информирования избирателей о 

зарегистрированных кандидатах в депутаты Думы Пышминского городского 

округа 11 сентября 2022 года, обеспечения равных условий размещения 

печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов, 

Пышминская районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а: 

1. Предложить администрации Пышминского городского округа не 

позднее 11 августа 2022 года оборудовать в соответствии с требованиями 

избирательного законодательства на территории каждого избирательного 

участка, образованного на территории Пышминского городского округа, 

специальные места для размещения информационных материалов 

избирательных комиссий и агитационных печатных материалов 

зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Губернатора 

Свердловской области и выборов депутатов Думы Пышминского городского 

округа11 сентября 2022 года согласно приложению к настоящему решению. 



 

Решение № 15-73 от 22.07.2022 О спец местах размещения агит материалов.doc 

2

2. Направить настоящее решение в администрацию Пышминского 

городского округа, разместить на странице Пышминской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области».  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии С.И. Леонтьеву. 

 

 

 

Председатель 

Пышминской районной территориальной 
избирательной комиссии 

  
 
С.И. Леонтьева 

   
Секретарь 

Пышминской районной территориальной 
избирательной комиссии 

  
 
Н.В. Хвостова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Решение № 15-73 от 22.07.2022 О спец местах размещения агит материалов.doc 

3

Приложение  
к решению Пышминской 

районной территориальной 
избирательной комиссии  

от 22 июля 2022 г. № 15/73 
 

Предложение по оборудованию специальных мест для размещения 
информационных материалов избирательных комиссий и агитационных 
печатных материалов зарегистрированных кандидатов при проведении 
выборов Губернатора Свердловской области и выборов депутатов Думы 

Пышминского городского округа 11 сентября 2022 года  
 

Избирательные 
участки 

Адреса специальных мест для размещения печатных 
агитационных материалов 

Избирательные 
участки  
№ 697–701 

пгт. Пышма 

пгт. Пышма, ул. Кирова, д. 32, возле здания редакции; 
пгт. Пышма, ул. Кирова, д. 67, возле магазина «Ермак»; 
пгт. Пышма, ул. Куйбышева, д. 66; 
пгт. Пышма, ул. Куйбышева, д. 85А, возле магазина 
«Кедр»; 
пгт. Пышма, пер. Больничный, д. 18, возле магазина 
«Чернышовская пекарня»; 
пгт. Пышма, ул. Строителей, д. 7; 
пгт. Пышма, ул. Строителей, д. 3Б, возле магазина 
«Милан»; 
пгт. Пышма, ул. Железнодорожная, д. 3, напротив ж/д 
вокзала;  
пгт. Пышма, ул. Куйбышева, д. 144, напротив магазина 
«Доброцен»; 
пгт. Пышма, ул. Бабкина, д. 4Г, возле магазина 
«Алинка»; 
 пгт. Пышма, 40 лет Октября, д. 10 

Избирательный 
участок  
№ 702 

дер. Талица 

дер. Талица, ул. Калинина, д. 30, здание Талицкого 
Дома культуры МБУ ПГО «Центр культуры и досуга» 

Избирательный 
участок  
№ 703 

дер. Холкина 

дер. Холкина, ул. Карла Маркса, д. 13, возле жилого 
дома 

Избирательный 
участок  
№ 704 

с. Печеркино,  
дер. Юдина,  
дер. Фролы 

с. Печеркино, ул. Буденного, д. 40а, возле магазина; 
дер. Юдина, ул. Белькова, д. 5; 
дер. Фролы, ул. Ворошилова, д. 50 



 

Решение № 15-73 от 22.07.2022 О спец местах размещения агит материалов.doc 

4

Избирательный 
участок  
№ 705 

с. Юрмытское,  
дер. Заречная,  
дер. Салопаткина 

с. Юрмытское, пер. Рабочий, д. 2 

дер. Заречная, ул. Пушкина, д. 16; 
дер. Салопаткина, ул. Чкалова, д. 4 

Избирательный 
участок  
№ 706 

с. Трифоново,  
дер. Устьянка,   
дер. Медведева,  
дер Катарач 

с. Трифоново, ул. Ленина, д. 72, возле магазина; 
дер. Устьянка, напротив дома № 6 по ул. Ворошилова; 
дер. Медведева, ул. Кирова, д. 20 

дер. Катарач, ул. Центральная, возле дома № 23 
(перекрёсток ул. Центральная – дорога на бывшую 
МТФ) 

Избирательный 
участок  
№ 709 

с. Пульниково 

с. Пульниково, ул. Первомайская, д. 77, возле магазина; 
с. Пульниково, ул. Первомайская, д. 22, возле 
автобусной остановки 

Избирательный 
участок  
№ 710 

с. Чупино 

с. Чупино, ул. Павлика Морозова, д. 1а; 
с. Чупино, ул. Октябрьская, д. 90 

Избирательный 
участок  
№ 711 

дер. Пылаева 

дер. Пылаева, ул. 50 лет Октября, д. 50, возле магазина 
«Деревенский»; 
дер. Пылаева, ул. 50 лет Октября, д. 15А 

Избирательный 
участок  
№ 712 

с. Чернышово,  
дер. Савина,  
дер. Кочевка 

с. Чернышово, ул. Ленина, д. 30 

дер. Кочёвка, ул. Комарова, напротив дома №2. 

Избирательный 
участок  
№ 713 

с. Тимохинское 

с. Тимохинское, ул. Октябрьская, д. 60 

Избирательный 
участок  
№ 714 

с. Черемыш, 

с. Черемыш, ул. Ленина, 69 

Избирательный 
участок  
№ 715  
дер. Духовая,  
с. Красноярское 

дер. Духовая, ул. Набережная, д. 1; 
с. Красноярское, ул. Юбилейная, д. 18  



 

Решение № 15-73 от 22.07.2022 О спец местах размещения агит материалов.doc 

5

Избирательный 
участок  
№ 716 

с. Тупицыно,  
дер. Смирнова,  
дер. Лепихина 

с. Тупицыно, ул. Ленина, д. 26 (напротив 
многоквартирного дома) 

Избирательный 
участок  
№ 717 

с. Четкарино,  
дер. Родина,  
дер. Бунькова,  
дер. Сыскова,  
дер. Горушки,  
дер. Трубина 

с. Четкарино, ул. Советская, д. 26, возле магазина ПО; 
с. Четкарино, ул. Заводская, д. 14, возле магазина; 
дер. Бунькова, ул. Лесная в районе дома №4; 
дер. Горушки, ул. 8 Марта возле остановки; 
дер. Родина, ул. Советская, в районе дома №37; 
дер. Сыскова, ул. Чапаева, д. 23 

Избирательный 
участок  
№ 718 

дер. Комарова,  
дер. Русакова 

дер. Комарова, ул. Советская, д. 20, возле магазина ПО; 
дер. Русакова, ул. Советская, напротив дома № 17 

Избирательный 
участок  
№ 719 

п. Первомайский,  
п. Ключевской,  
п. Южный 

п. Первомайский, ул. Ленина, д. 12, напротив почты; 
п. Ключевской, ул. Советская, д. 12, возле магазина ПО 

Избирательный 
участок  
№ 721 

с. Боровлянское,  
дер. Налимова 

с. Боровлянское, ул. Ленина, д. 6, возле магазина ПО; 
с. Боровлянское, ул. Ленина, д. 28, возле магазина; 
дер. Налимова, ул. Центральная, д. 27, возле магазина 
ПО 

Избирательный 
участок  
№ 722 

дер. Мартынова, 
дер. Нагибина 

дер. Мартынова, ул. Молодежная, д. 2, возле магазина 
ПО; 
дер. Мартынова, ул. Чапаева, д. 16, у магазина ИП 
Кузнецова; 
дер. Нагибина, ул. Коммунаров, д. 45, возле магазина 
ПО 

Избирательный 
участок  
№ 723 

дер. Речелга,  
дер. Смородинка,  
п. Крутоярский 

дер. Речелга, пер. Школьный, д. 3 

п. Крутоярский, ул. 8 Марта, в районе дома №2; 
дер. Смородинка, ул. Центральная возле остановки 

 


